
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice,       

Rožmitálská 340  

Rožmitálská 340, 262 72 Březnice 

tel.: 318682961 

skola@sbrez.cz                                                                                     www.sbrez.cz   

 

 

UBYTOVACÍ ŘÁD 
platný od 1. 7. 2016 

 
 

I. Úvodní ustanovení  

1. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Březnice, Rožmitálská 340 poskytuje ubytování 

osobám starším 18 let, nezletilým osobám pouze v doprovodu rodičů, pedagogů nebo 

zákonných zástupců. 

2. Každý ubytovaný přispívá k vytváření dobrých vztahů mezi ubytovanými. Všichni uživatelé 

ubytovacího zařízení jsou povinni seznámit se s ubytovacím řádem a dodržovat jej. Ubytovací 

řád je vyvěšen na nástěnce v každém patře domova mládeže. 

 

II. Ubytované osoby jsou oprávněny 

1. Používat přidělený pokoj s jeho vybavením a příslušenstvím v určeném rozsahu a používat 

společné prostory. 

2. Používat povolené elektrospotřebiče při dodržování bezpečnostních předpisů. 

3. Hosté mohou využívat doplňkové služby dle dohody s ubytovatelem. 

 

III. Ubytované osoby jsou povinny 

1. Před poskytnutím ubytování musí každý host poskytnout ubytovateli osobní údaje z platného 

občanského průkazu nebo cestovního pasu pro zápis do knihy hostů, cizinci pro hlášení na 

cizineckou policii a uhradit cenu za ubytování. Odmítne-li host předložit občanský průkaz 

nebo cestovní pas nemůže být ubytován.  

2. Při převzetí pokoje nahlásit případné závady ubytovateli.  

3. S věcmi převzatými do osobního užívání a se svěřeným inventářem je host povinen nakládat 

co nejšetrněji. Každé poškození nebo ztrátu co nejdříve ohlásit. Host odpovídá za škodu, 

kterou způsobil na majetku ubytovatele. 

4. Ztrátu klíče jsou hosté povinni uhradit. 

5. Přidělené lůžko není dovoleno bez souhlasu ubytovatele měnit nebo přenechávat jiné osobě. 

6. Ubytovaný je povinen udržovat čistotu a pořádek ve všech prostorách budovy. 



7. Pokud se host s ubytovatelem nedohodne jinak, je možné se ubytovat v den nástupu nejdříve 

ve 14 hodin. 

8. V den, kdy host ubytování končí, musí opustit pokoj nejpozději do 10 hodin nebo dle dohody 

s ubytovatelem. 

9. Před každým odchodem mimo ubytovnu: 

 Zavřít okna na pokoji i ve společných prostorech 

 Zkontrolovat vypnuté elektrospotřebiče i osvětlení 

 Zamknout pokoj i budovu 
10. Seznámit se s požárním řádem, evakuačním řádem a požární poplachovou směrnicí, 

vyvěšenými ve vstupních prostotách budovy 

11. Šetřit elektrickou energií. 

12. Respektovat noční klid od 22 do 06 hodin. 

13. Parkovat pouze na vyznačených parkovacích místech u jídelny. 

14. Neomezovat práva ostatních hostů, řídit se pokyny ubytovatele. 

 

IV. Ubytovaným je zakázáno 

1. Kouřit v budově domova mládeže a v celém areálu. 

2. Zasahovat do elektroinstalace jakéhokoliv druhu. 

3. Poškozovat a přemisťovat nábytek, provádět zásahy do zařízení ubytovny, cokoli připevňovat 

na zdi a nábytek. 

4. Chovat v ubytovně jakákoli zvířata. 

5. Umisťovat na vnější parapety jakékoliv předměty. 

6. Vnášet do budovy nebo zde přechovávat zbraně, výbušniny, nebezpečné látky a předměty 

7. Používat vlastní elektrospotřebiče bez souhlasu ubytovatele. 

 

Vedoucí ubytovny je oprávněn vstupovat do pokojů za účelem kontroly počtu ubytovaných osob při 

podezření z neoprávněného užívání ubytovacích služeb. 

 

 
      
 

 Ing. Marie Fiřtíková 
    ředitelka Vyšší odborné školy a Střední odborné školy,  
                           Březnice, Rožmitálská 340 
 
 
V Březnici 1. 7. 2016     

 


